
ULDIS ILVA 
 
 

 
 
 

Mūzika, foto un video, dzeja – visas šīs nodarbes ir sirdij tuvas 
Stāmerienas pamatskolas skolotājam Uldim Ilvam. 

Tām jāprot atrast laiku līdztekus tiešajam darbam: kādreiz - vietējā saimniecībā, tagad 
– skolā. Kopā ar sievu Veltu viņš dzimtajā Stāmerienā ir uzcēlis un  

skaisti uztur mājas ‘’Dainas’’. 
Poēzijas pasaule Uldim Ilvam ir viņa paša būtība un nāk līdzi jau no bērnības. Arī viņa 

māsa Daina un brālis Visvaldis ir rakstījuši dzejas. 
Dabas norises, cilvēka jūtu pasaule, arī notikumi sabiedrībā un politikā 

ir viņa literāro darbu tematika. Valoda ir tēlaina, epitetiem bagāta, 
emocionāli izteiksmīga. Autors ar dzejas vārdiem prot atrast ceļu 

uz lasītāju sirdīm, skart dvēseles visjūtīgākās stīgas. 
Dzejnieks aicina: 

‘’Lai paliek pilnais ābolu grozs, 
Aiziesim pāri vasaras nopļautai pļavai 

Rudens saulrietu pavērot vēl, 
Kā tumšā mākonī vakara saule grimst.’’ 


